
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/&С 2019 г. Донецк № ' -А

О распределении образовательным организациям (учреждениям) высшего 
профессионального образования, дополнительного профессионального 

образования, государственным учреждениям, осуществляющим подготовку 
кадров высшей квалификации, подведомственным Министерству образования 

и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на 
обучение, устанавливаемых Министерством образования и науки Донецкой 
Народной Республики по программам дополнительного профессионального 

образования (профессиональной переподготовки) за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2019 -  2020 учебный год

В соответствии с подпунктом 13.6 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктами 10-13 
Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального и высшего профессионального образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 05 июня 2019 года № 10-10, Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 11 июня 2019 года 
№ 814 «Об установлении общего объема контрольных цифр приема на 
обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики на 2019-2020 учебный год», абзацем 6 пункта 
15 Временного порядка проведения конкурса по распределению 
образовательным организациям (учреждениям) высшего профессионального 
образования, дополнительного профессионального образования,



/ 2

государственным учреждениям, подведомственным Министерству 
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр 
приема на обучение, устанавливаемых Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики по программам дополнительного 
профессионального образования (аспирантуры, докторантуры, 
профессиональной переподготовки, повышения квалификации) за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 16 августа 2019 года № 1148, с 
изменениями, утвержденными Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 15 ноября 2019 года №1589, на основании 
протокола заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурса по 
распределению образовательным организациям (учреждениям) высшего 
профессионального образования, дополнительного профессионального 
образования, государственным учреждениям, подведомственным 
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, 
контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых Министерством 
образования и науки Донецкой Народной Республики по программам 
дополнительного профессионального образования (аспирантуры, 
докторантуры, профессиональной переподготовки, повышения квалификации) 
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики от 12 декабря 2019 года № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить 2 (два) места Государственному образовательному
учреждению высшего профессионального образования «Донецкий 
национальный университет» на обучение по дополнительной
профессиональной программе (профессиональной переподготовки) 
«Педагогическое образование: педагогика общего, среднего и высшего 
профессионального образования» за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2019-2020 
учебный год. ^

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра Варюхина В.Н.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков




